PROCESSO Nº SEI-350010/005400/2024 - A U TO R I Z O a despesa re-
ferente à AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS - SUBGRUPO SISTEMA
NERVOSO PARTE 1 na forma do Edital - Pregão Eletrônico (SRP) nº
58/2024 da (SEPM) em favor das empresas: MEDITON FARMACEU-
TICA LTDA - CNPJ 29.614.830/0001-90, no valor de R$ 87.588,00
(oitenta e sete mil quinhentos e oitenta e oito reais) e TARGET ME-
DICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ
52.969.017/0001-55, no valor de R$ 12.022,20 (doze mil vinte e dois
reais e vinte centavos). Perfazendo o valor total de R$ 99.610,20.

Id: 2680455

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 15.09.2025

PROCESSO Nº SEI-350010/005400/2024 - A U TO R I Z O a despesa re-

[...]

ferente à prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva
e corretiva, com reposição de peças, nas mesas cirúrgicas no HCPM
e HPM/NIT(Inexigibilidade n° 02/2024), em favor da Empresa ARPE

MEDICAL REPRESENTAÇÃO, COMERCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNI-
CA LTDA, no valor total de R$ 348.324,60 (trezentos e quarenta e
oito mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos), em de-
corrência do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°491/2024.

PROCESSO Nº SEI-350207/000355/2020 - RATIFICO a autorização
da despesa referente à prestação de serviços contínuos de manuten-
ção preventiva e corretiva, com reposição de peças, nas mesas ci-